Протокол № 1

заседания Муниципального методического объединения педагогов

_____географии______________________   от «_03_» ___ноября___2023__

        (наименование профессионального объединения)

Присутствовали:

Пулькина Н.Н.

Хайрулина Н.А.

Борисова Л.В.

Маслова Н.М.

Говорухина Е.И.

Фадеева М.Ю.

Шаров А.М.

Баженова С.А.

Фадеева А.А.

Иванова Н.Ю.

Мальцева Т.Р.

Жигулёва И.А.

Бабинова А.В.

Отсутствовали:

Повестка:

1. Планирование работы Муниципального методического объединения на

2023-2024 учебный год в соответствии с единой методической темой

«Непрерывное образование педагога в инновационном пространстве

— основа достижения современного качества образования и воспитания

в условиях реализации обновлённых ФГОС, ФОП и приоритетного

проекта «Образование».

2. Организация работы ММО по формированию функциональной

грамотности в рамках обновленного ФГОС.

3. Анализ и интерпретация статистической информации внешних оценочных

процедур за 2022-2023 учебный год.

4. Разное

По первому вопросу

Решили: Принять план работы ММО преподавателей географии на 2023 –

2024 учебный год.  ЗА – 13, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

По второму вопросу

Решили: Провести анкетирование с целью выявления затруднений в

формировании функциональной грамотности. По результатам анкетирования

разработать методические рекомендации для преподавателей и представить их

в рамках единого методического дня. ЗА – 13, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

– 0.

По третьему вопросу

Решили: 1. Использовать в образовательном процессе разные методы,

приёмы, технологии, направленные на повышение познавательного интереса

к географии.

2. Уделять особое внимание использованию в процессе обучения различные

источники географической информации (карты, статистические материалы,

фрагменты научно-популярных фильмов, научно-популярные статьи, отрывки

из художественной литературы и др.).

3. Акцентировать внимание на темы и задания, которые вызывают

затруднения у обучающихся при проведении ВПР и ГИА.

4. Формировать умение самостоятельно использовать источники информации

для объяснения изучаемых природных и хозяйственных объектов, процессов

и явлений.

ЗА – 13, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

По четвёртому вопросу

Решили:

Руководитель ММО:

Секретарь

К протоколу приложены следующие документы: